



平成26年2月3日

各位

会社名 株式会社 **ワークマン**  
 代表者名 代表取締役社長 栗山 清治  
 (JASDAQ・コード番号**7564**)  
 問合せ先 常務取締役財務部・経営企画部担当  
 児島 芳夫  
 TEL 03-3847-7740  
 ホームページ <http://www.workman.co.jp/>

## 平成26年3月期 月次前年比速報に関するお知らせ

### ● 平成26年3月期(平成25年4月1日～平成26年3月31日) 月次前年比 (単位:%)

	全 店			既 存 店			店 舗 数		
	売上高	客 数	客単価	売上高	客 数	客単価	開店数	閉店数	月末店舗数
4月度	101.0	100.5	100.5	98.7	97.9	100.8	1	0	711
5月度	105.6	105.8	99.9	103.5	103.4	100.0	1	0	712
6月度	109.2	110.5	98.8	106.9	108.0	99.0	3	0	715
<b>第1四半期</b>	<b>105.4</b>	<b>105.7</b>	<b>99.7</b>	<b>103.1</b>	<b>103.1</b>	<b>100.0</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>—</b>
7月度	100.2	100.7	99.5	98.3	98.6	99.7	3	0	718
8月度	104.9	105.8	99.1	102.9	103.6	99.4	0	0	718
9月度	104.9	103.6	101.3	102.8	101.4	101.4	3	0	721
<b>第2四半期</b>	<b>103.0</b>	<b>103.1</b>	<b>99.9</b>	<b>100.8</b>	<b>100.8</b>	<b>100.0</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>—</b>
<b>第2四半期累計</b>	<b>104.3</b>	<b>104.4</b>	<b>99.9</b>	<b>102.0</b>	<b>102.0</b>	<b>100.0</b>	<b>11</b>	<b>0</b>	<b>—</b>
10月度	110.0	109.3	100.7	107.8	106.9	100.9	1	0	722
11月度	107.5	106.0	101.3	105.3	103.8	101.5	1	0	723
12月度	103.7	101.6	102.0	101.5	99.3	102.2	2	0	725
<b>第3四半期</b>	<b>106.7</b>	<b>105.3</b>	<b>101.4</b>	<b>104.3</b>	<b>102.7</b>	<b>101.6</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>—</b>
<b>第3四半期累計</b>	<b>105.3</b>	<b>104.8</b>	<b>100.5</b>	<b>103.0</b>	<b>102.3</b>	<b>100.7</b>	<b>15</b>	<b>0</b>	<b>—</b>
1月度	109.1	108.3	100.7	107.0	106.2	100.8	1	0	726
2月度									
3月度									
<b>第4四半期</b>									
<b>通 期 累 計</b>	<b>105.6</b>	<b>105.1</b>	<b>100.5</b>	<b>103.3</b>	<b>102.6</b>	<b>100.7</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>—</b>

- (注) 1. チェーン全店売上高・既存店の前年同月比は、店舗の売上高(加盟店からの収入の対象となる加盟店売上高と直営店売上高との合計値)に基づき算出しております。  
 2. 単月の既存店は当該月末現在に継続して満13ヶ月以上営業している店舗で算出しております。なお、累計の既存店は、平成24年3月末までに開店した店舗で算出しております。  
 3. チェーン全店売上高は、月次ベース売上高速報値のため、未監査であり決算期又は四半期のような会計上の修正を行っておりません。

### ● 1月度の概況

中旬過ぎまで寒い日が続いたことで、防寒ジャンパー、防水防寒スーツ、保温性インナー類などの防寒衣料が活発に動いたほか、ワーキングウェアや作業手袋、作業小物などの作業関連用品も好調に推移しました。その結果、チェーン全店の売上高は前年同月比109.1%（既存店売上高前年同月比107.0%）となりました。出店状況は、横浜霧が丘店（神奈川県）を開店し、1月末現在の店舗数は726店舗です。

### ◆ご参考（平成26年3月期の業績予想）

平成25年4月30日発表のチェーン全店売上高 67,690百万円 前期比106.0%

以上